
OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA DELLE COMMISSIONI ESAMINATRICI PER 
GLI AVVISI DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLLOQUIO, PER LA PROGRESSIONE 
TRA LE AREE PROFESSIONALE, TECNICA E AMMINISTRATIVA, AI SENSI DEGLI ARTT. 20 E 
21 DEL CCNL COMPARTO SANITA’ 2019/2021.

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DOTT.SSA ROBERTA LABANCA

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE   F.F.
SC GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE

accertata la competenza procedurale, sottopone l’allegata proposta di deliberazione sull’argomento
all’oggetto specificato attestando la legittimità e la regolarità amministrativa della stessa.

             Il Direttore F.F 
                                                          SC GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE

Dott.ssa Angela Goggi

Vista la legittimità del presente atto.

         Il Direttore SC Affari Generali e Legali
Avv. Alessandra Getti



IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATI:
- il D.lgs. n. 30 Dicembre 1992 n. 502 e s.m.i., recante norme per il riordino della disciplina in materia 

sanitaria; 
- la D.G.R. n. X/4479 del 10/12/2015 avente ad oggetto: “Attuazione L.R. 23/2015 - costituzione    

dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Melegnano e della Martesana”;
- la Legge Regionale 14 dicembre 2021 n.22 avente ad oggetto: “Modifiche al Titolo I e al Titolo VII 

della legge regionale 30 dicembre 2009, n.33 (testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”;
- la deliberazione del Direttore Generale n. 955 del 20/10/2022 ad oggetto “Piano di Organizzazione 

Aziendale Strategico (POAS) 2022 - 2024 dell’ASST Melegnano e della Martesana. Assetto 
Organizzativo afferente alla Direzione Generale e alla Direzione Amministrativa”;

- la deliberazione del Direttore Generale n.1 del 02/01/2024, con la quale è stato disposto 
l’insediamento del Direttore Generale dell’ASST Melegnano e della Martesana, Dott.ssa Roberta 
Labanca, nominata con D.G.R. n. XII/1633 del 21/12/2023, con decorrenza dal 01/01/2024;

- la DGR n. XII/3720 del 30/12/2024 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione del SSR per l’anno 2025 (di concerto con il Vicepresidente Alparone e gli 
Assessori Lucchini e Fermi)”;

RICHIAMATA la  DGR XII/4879 dell’1/8/2025 avente ad oggetto l’approvazione del Piano dei 
Fabbisogni di Personale triennio 2025-2027 dell’  Azienda Socio Sanitaria Territoriale Melegnano e 
Martesana; 

VISTI:
- l’art.20 dal titolo “Progressione tra le aree” e l’art.21, comma 2 “ Norme di prima di applicazione” del 

CCNL del Personale del Comparto Sanità  Triennio 2019 - 2021 sottoscritto in data 02.11.2022, il 
quale prevede che “Ove le Aziende ed Enti, nell’ambito dei propri piani triennali dei fabbisogni, 
rilevino la necessità di copertura di specifici profili, al fine di tener conto dell’esperienza e 
professionalità maturate ed effettivamente utilizzate dall’Azienda o Ente di appartenenza, in fase di 
prima applicazione del nuovo ordinamento professionale e comunque entro il termine del 
30.03.2025 previo confronto ai sensi dell’art. 6, comma 3 lettera n) Confronto, possono attivare la 
progressione tra le aree con procedure valutative”;

- Il Regolamento aziendale approvato con deliberazione n.492 del 25/06/2025, disciplinante le 
progressioni tra Aree, ai sensi degli artt. 20 e 21 del CNNL del Personale del Comparto Sanità - 
Triennio 2019 - 2021 sottoscritto in esito al confronto tenutosi con la RSU e le OSS del Comparto il 
giorno 13/06/2025;

ATTESO che, con deliberazione n. 492 del 25/06/2025, sono stati indetti i seguenti avvisi di selezione 
interna, per titoli e colloquio, per la progressione tra Aree per l’Area Professionale, Tecnica e 
Amministrativa così come sotto indicato:

- Passaggio dall’Area del Personale di supporto all’Area degli Operatori:
n.4 posti da Operatore Tecnico ad Operatore Tecnico Specializzato;

- Passaggio dall’Area degli Operatori all’Area degli Assistenti:
n. 5 posti da Coadiutore Amministrativo Senior ad Assistente Amministrativo;
n. 3 posti da Operatore Tecnico Specializzato ad Assistente Tecnico; 

- Passaggio dall’Area degli Assistenti all’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari:
n. 10 posti da Assistente Amministrativo a Collaboratore Amministrativo Professionale;
n. 2 posti da Assistente Tecnico a Collaboratore Tecnico Professionale

DATO ATTO che, entro il termine di scadenza fissato per le ore 24:00 del 31/07/2025 sono pervenute 
n. 85 domande di partecipazione, tramite le modalità indicate nel bando per le posizioni di cui 
all’oggetto; 



ESAMINATA la documentazione presentata dai candidati onde accertare il possesso, da parte degli 
stessi, dei requisiti prescritti dal bando e dalla vigente normativa e verificato che:

a) i candidati di cui all’allegato n.1 (parte integrante e sostanziale del presente provvedimento) 
risultano essere in possesso dei requisiti prescritti dal bando e pertanto  sono ammessi alla 
selezione;

b) i candidati di cui all’allegato n.2 (parte integrante e sostanziale del presente provvedimento) 
sono ammessi con riserva per i motivi indicati in corrispondenza dei loro nominativi;

c) i candidati di cui all’allegato n.3 (parte integrante e sostanziale del presente provvedimento) 
non vengono ammessi alla selezione per i motivi indicati in corrispondenza dei loro nominativi;

RITENUTO opportuno e necessario sottoporre alla selezione i candidati elencati negli allegati n.1 e 
n.2, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che risultano in possesso dei requisiti 
previsti dal bando;

RITENUTO inoltre, di nominare n. 2 Commissioni Esaminatrici,  l’una per l’area tecnica e l’altra per 
l’area amministrativa, così come segue:

AREA TECNICA

Presidente: 
Arch. Carlo Maria Luciano Cislaghi Direttore S.C. Tecnico Patrimoniale - ASST Melegnano e 

Martesana;

Componenti:
Ing. Livio Ferraris Collaboratore Tecnico Professionale presso S.C. Ingegneria 

Clinica - ASST Melegnano e Martesana;

Dr. Paolo Bestiani Collaboratore Tecnico Professionale – presso S.C. Gestione 
Tecnico Patrimoniale

AREA AMMINISTRATIVA

Presidente: 
 Dr. Paolo Moneta Direttore S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e 

Contabilità - ASST Melegnano e Martesana;

Componenti:
Dr.ssa Eliana Pasini Collaboratore Amministrativo Professionale presso S.C. 

Gestione Acquisti - ASST Melegnano e Martesana;

Dr.ssa Elena Andreasi Collaboratore Amministrativo Professionale  presso S.C. 
Gestione Operativa Next Generation EU

Segretario:
Stefania Gambino Collaboratore Amministrativo Professionale presso S.C. 

Gestione, Sviluppo e Formazione Risorse Umane - ASST 
Melegnano e Martesana;

DATO ATTO che la documentazione richiamata nella presente deliberazione, inerente all’istruttoria di 
che trattasi è conservata agli atti del procedimento ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute 
nella L. 241/1990;



ACQUISITA l’attestazione di legittimità della presente deliberazione da parte del Direttore della SC 
Affari Generali e Legali tramite firma apposta alla stessa;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, dal Direttore Socio Sanitario, 
resi per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati e che si intendono qui integralmente richiamati:

1. di ammettere agli avvisi di selezione interna, per titoli e colloquio, per la progressione tra Aree 
per l’Area Professionale, Tecnica e Amministrativa i candidati di cui all’allegato n.1 (parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento) che risultano essere in possesso dei 
requisiti prescritti dal bando;

2. di ammettere con riserva, agli avvisi di selezione interna sopracitati, i candidati di cui all’allegato 
n.2 (parte integrante e sostanziale del presente provvedimento) per i motivi indicati in 
corrispondenza dei loro nominativi;

3. di non ammettere ai suddetti avvisi i candidati di cui all’allegato n.3 (parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento) per i motivi indicati in corrispondenza dei loro 
nominativi;

4. di nominare le Commissioni Esaminatrici, come indicato nelle premesse della presente;

5. che non derivano costi dall’adozione della presente;

6. di conferire mandato al Responsabile del procedimento per tutti i necessari, successivi 
provvedimento  derivanti dall’esecuzione del presente provvedimento;

7. di dare atto che non derivano costi dall’adozione della presente tuttavia i costi per i detti 
passaggi tra Aree sono ricompresi tra i costi del personale previsti nel bilancio per l’esercizio 
2025 e nel  PTFP 2025-2027 approvato dalla DGR 

8. di dare atto che ai sensi dell’art. 17 comma 4 L.R. n. 33/2009 e s.m.i. il presente 
provvedimento non è soggetto a controllo e che il medesimo è immediatamente esecutivo 
giusta art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i;

9. di disporre ai sensi dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i. la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente.

       IL DIRETTORE GENERALE
        (Dott.ssa Roberta Labanca)

                         IL DIRETTORE       
                      AMMINISTRATIVO

    (Dott.ssa Valentina Elena Margherita Berni)

              IL DIRETTORE
                SANITARIO

(Dott.ssa Giuseppina Ardemagni)

            IL DIRETTORE
         SOCIO SANITARIO
(Dott.ssa Paola Maria Saffo Pirola)



S.C. Gestione, Sviluppo e Formazione Risorse Umane
Responsabile del Procedimento ex L. 241/90: Rosanna Giazzi
Pratica trattata da Stefania Gambino
Allegati n.: 3



   

       ALLEGATO N. 1 
 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 
 
 
 

 Pag. 1 

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA PROGRESSIONE TRA L’AREA DEGLI ASSISTENTI E L'AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI  - DA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO A COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE 
 

1)   ANATRIELLO  MARIA 

2)   BERTULETTI  ELENA 

3)   BIGNAMI  SABRINA 

4)   BOCCOTTI  MANUELA 

5)   CAVALLINI  MARCO 

6)   DINICE  ROCCO 

7)   FERRARI  CATIA 

8)   IOPPOLO  ANTONIA FRANCESCA 

9)   LORUSSO  SIMONA 

10)   MERONI  SIMONA 

11)   MORRONE  ANGELA 

12)   PEDRAZZINI  LARA 

13)   PELLEGRINO  MARIA ANNUNZIATA 

14)   PEPE  ANNA 

15)   PISATI  GIULIANA GIUSEPPINA 

16)   REANI  CRISTINA 

17)   RIZZITIELLO  MARCO 

18)   SOMMARIVA  GIORGIO 

19)   TOSI  SIMONA 

20)   TRICARICO  BARBARA 

21)   VELTRI  ALIDA 

22)   VITALE  LUCIA 

23)   ZAGHI  LAURA 

24)   ZAMBARBIERI  GIGLIOLA 

 

 
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA PROGRESSIONE TRA L’AREA DEGLI ASSISTENTI E L'AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI  DA ASSISTENTE TECNICO A COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE 

 

1)   BELLONI  GIACOMO 

2)   BELLONI  ROBERTA 

3)   DI GIORGIO  SALVATORE 

4)   DINICE  ROCCO 

5)   FELISI  MARCO LUIGI 

 
 
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA PROGRESSIONE TRA L’AREA DEGLI OPERATORI E L’AREA DEGLI ASSISTENTI  - DA 
COADIUTORE AMMINISTRATIVO SENIOR A ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 

1)   AIOLFI  PATRIZIA 

2)   AMBROSINO  STEFANIA 

3)   ARGENTIERO  MARIA COMASIA 

4)   BRIOSCHI  FABIO 

5)   CALIA  MARIA 

6)   CANTARELLA  ELEONORA 

7)   CAVALLO  SARA 

8)   COLOMBINI  CRISTINA 

9)   CORBETTA  LEILA 

10)   DAMATO  ANNA MARIA 

11)   DAMIANO  PATRIZIA 

12)   DONATI  CHRISTIAN 

13)   FONTANELLA  RAFFAELA 



   

       ALLEGATO N. 1 
 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 
 
 
 

 Pag. 2 

14)   FRIGERIO  CRISTIANA 

15)   GIRARDELLI  LUCA 

16)   IANNIBELLI  DINA 

17)   LOMOLINO  ARNALDO 

18)   MASSAZZA  VALENTINA 

19)   NIGRO  LOREDANA 

20)   PAOLOZZA  MARIA GRAZIA 

21)   PAPPALARDI  VITA 

22)   ROLLA  SONIA MARIA 

23)   ROVEDA  GIULIA 

24)   SARRACINO  JESSICA 

25)   SPADONI  CRISTINA ANGELA 

26)   ZARRO  INES CARMELA 

 
 
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA PROGRESSIONE TRA L’AREA DEGLI OPERATORI E L’AREA DEGLI ASSISTENTI  - DA 
OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO A ASSITENTE TECNICO 
 

1)   BARONCELLI  SABRINA 

2)   CONCA  MASSIMILIANO 

3)   CORTI  GUGLIELMO 

4)   DI DONATO  MASSIMO 

5)   FRIGERIO  MASSIMO 

6)   GRIMALDI  GIUSEPPE 

7)   GRITTI  FRANCESCO 

8)   MASTROSIMONE  GIUSEPPE ANTONIO 

9)   POLESE  ANTONIO 

10)   SANGALLI  CRISTIANO 

 
 
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA PROGRESSIONE TRA L’AREA DEL PERSONALE DI SUPPORTO E L’AREA DEGLI 
OPERATORI- DA OPERATORE TECNICO  A OPERATORE TENICO SPECIALIZZATO 

 

1)   FRAGOMENI  OLIVIERO ELISEO 

2)   MIRAGLIA RAINERI  GIUSEPPA 

3)   MORABITO  AMELIA 

 



 

            ALLEGATO N. 2 
 ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA 

  
 
 

 Pag. 1 

 
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA PROGRESSIONE TRA L’AREA DEGLI ASSISTENTI E L'AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI  - DA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO A COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE 
 

COGNOME - 
NOME 

REQUISITO MOTIVO AMMISSIONE CON RISERVA 

Locatelli Paola Istituto/anno 
 

Verifica possesso titolo di studio 
 

 
 
 
 
 

 



       ALLEGATO N.3 
 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI 
 
 

  Pag. 1 

 
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA PROGRESSIONE TRA L’AREA DEGLI ASSISTENTI E L'AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI  - DA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO A COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE 
 
 

 COGNOME - 
NOME 

STATUS REQUISITO MOTIVO ESCLUSIONE 

1.  Barbiera 
Mattia 
Mariangela 

Non Ammesso Titolo di studio e 
Anzianità di Servizio 
 

Esperienza nel profilo di 
appartenenza - Meno di 5 
anni. 
Non in possesso dei 
requisiti richiesti dal 
bando 
 

2.  Beretta 
Massimo 

Non Ammesso Essere dipendenti a 
tempo indeterminato di 
questa ASST DA ALMENO 
3 ANNI 
 

Anzianità di servizio 
presso ASST Melegnano - 
Martesana - meno di 3 
anni. 
Non in possesso dei 
requisiti richiesti dal 
bando 
 

3.  Mandelli Paola Non Ammesso Essere dipendenti a 
tempo indeterminato di 
questa ASST DA ALMENO 
3 ANNI 
 

Anzianità di servizio 
presso ASST Melegnano - 
Martesana - meno di 3 
anni. 
Non in possesso dei 
requisiti richiesti dal 
bando 
 

 
 
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA PROGRESSIONE TRA L’AREA DEGLI ASSISTENTI E L'AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 
SALUTE E DEI FUNZIONARI  DA ASSISTENTE TECNICO A COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE 

 
 

 COGNOME - 
NOME 

STATUS REQUISITO MOTIVO ESCLUSIONE 

1.  Guzzi Giovanna Non Ammesso Profilo di inquadramento 

 

Profilo diverso da quello 
richiesto dal bando. 

Non in possesso dei 
requisiti richiesti dal 
bando 

 

 
 
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA PROGRESSIONE TRA L’AREA DEGLI OPERATORI E L’AREA DEGLI ASSISTENTI  - DA 
COADIUTORE AMMINISTRATIVO SENIOR A ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

 COGNOME - 
NOME 

STATUS REQUISITO MOTIVO ESCLUSIONE 

1.  Andreozzi 
Alfonso 

Non Ammesso Titolo di studio e 
Anzianità di Servizio 

 

Esperienza nel profilo di 
appartenenza - Meno di 5 
anni. 
Non in possesso dei 
requisiti richiesti dal 
bando 
  

2.  Frafomeni 
Oliviero Eliseo 

Non Ammesso Profilo di inquadramento 

 

Profilo diverso da quello 
richiesto dal bando. 

Non in possesso dei 
requisiti richiesti dal 
bando  

 

3.  Paolì Assunta Non Ammesso Profilo di inquadramento 

 

Profilo diverso da quello 
richiesto dal bando. Non 
in possesso dei requisiti 
richiesti dal bando  

 



       ALLEGATO N.3 
 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI 
 
 

  Pag. 2 

4.  Partenope 
Giuseppe 

Non Ammesso Profilo di inquadramento 

 

Profilo diverso da quello 
richiesto dal bando. Non 
in possesso dei requisiti 
richiesti dal bando 

 

5.  Puntoni Elena Non Ammesso Domanda / Documento 

 

Non ha allegato la 
domanda  di 
partecipazione firmata 

 

6.  Riva Cristina Non Ammesso Profilo di inquadramento 

 

Profilo diverso da quello 
richiesto dal bando. Non 
in possesso dei requisiti 
richiesti dal bando  

 

7.  Sanguanini 
Angela 

Non Ammesso Titolo di studio 

 

Non in possesso del 
Titolo di Studio. Non in 
possesso dei requisiti 
richiesti dal bando 

 

8.  Ventola 
Antonio 

Non Ammesso Profilo di inquadramento 

 

Profilo diverso da quello 
richiesto dal bando. Non 
in possesso dei requisiti 
richiesti dal bando 

 

 
 
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA PROGRESSIONE TRA L’AREA DEGLI OPERATORI E L’AREA DEGLI ASSISTENTI  - DA 
OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO A ASSITENTE TECNICO 

 

 COGNOME - 
NOME 

STATUS REQUISITO MOTIVO ESCLUSIONE 

1.  Sacco Antonio Non Ammesso Profilo di inquadramento 

 

Profilo diverso da quello 
richiesto dal bando. Non 
in possesso dei requisiti 
richiesti dal bando 

 

2.  Ranauro Nello Non Ammesso Titolo di studio e 
Anzianità di Servizio 

Esperienza nel profilo di 
appartenenza - Meno di 
10  anni. 
Non in possesso dei 
requisiti richiesti dal 
bando 

 
AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA PROGRESSIONE TRA L’AREA DEL PERSONALE DI SUPPORTO E L’AREA DEGLI 
OPERATORI- DA OPERATORE TECNICO  A OPERATORE TENICO SPECIALIZZATO 

 

 COGNOME - 
NOME 

STATUS REQUISITO MOTIVO ESCLUSIONE 

1. Falanga 
Antonietta 

Non Ammesso Profilo di inquadramento 

 

Profilo diverso da quello 
richiesto dal bando. Non 
in possesso dei requisiti 
richiesti dal bando 

 

2 Sangalli 
Cristiano 

Non Ammesso Profilo di inquadramento 

 

Profilo diverso da quello 
richiesta dal bando. Non 
in possesso dei requisiti 
richiesti dal bando 

 

 


		2025-09-30T18:59:22+0200
	ANGELA GOGGI


		2025-10-07T11:25:41+0200
	ALESSANDRA GETTI


		2025-10-09T17:39:18+0200
	VALENTINA ELENA MARGHERITA BERNI


		2025-10-09T17:44:29+0200
	GIUSEPPINA ARDEMAGNI


		2025-10-09T17:54:25+0200
	SAMUEL DAL GESSO


		2025-10-09T18:01:25+0200
	ROBERTA LABANCA




